2023年 12月 28日

各  位
会 社 名 ＥＲＩホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 馬 野 俊 彦

 （コード番号：6083 スタンダード市場）

問 合 せ 先 広報 IRグループ長 山 本 慎 一

 （ T E L． 0 3－ 5 7 7 0－ 1 5 2 0）

（訂正）開示資料「アジアコンサルタント株式会社の株式取得（子会社化）に関す

るお知らせ」の一部訂正について

2023年 10月 17日に発表いたしました開示資料「アジアコンサルタント株式会社の株式取得（子

会社化）に関するお知らせ」において、記載内容の一部に誤りがございましたので、下記の通り

訂正いたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

【訂正理由】

アジアコンサルタント株式会社（以下、「ACC 社」という。）の発行済み全株式を対象として、

ACC社の株主と当社との間で 2023年 10月 17日に締結された株式譲渡契約において、秘密保持は

規定されているものの、法令等により開示を要求される場合に当該開示を妨げる趣旨ではないこ

とから、投資家保護の観点も踏まえ、対象株式の取得価額を開示するものです。

【訂正内容】

（訂正前）

４．株式異動の方法、取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

なお、株式の取得価額につきましては、守秘義務および株式取得の相手方の意向により開示を

差し控えておりますが、公平性・客観性を確保するため、独立した第三者機関によるデューデリ

ジェンスおよび株式価値算定を基に、当事者間で合意した金額であり、不当なものではありませ

ん。

（訂正後）

４．株式異動の方法、取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

取得原価（取得関連費用を含まない）は 205,000 千円であり、取得の対価は現金です。また、

主要な取得関連費用としてアドバイザリー費用 37,374千円が発生しております。なお、公平性・

客観性を確保するため、独立した第三者機関によるデューデリジェンスおよび株式価値算定を基

に、当事者間で合意した金額であり、不当なものではありません。

以上